ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ[image: image1.png]

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
_______.2022 № _____
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___.___.2022 № ___
город Ядрин

	Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ядринского района Чувашской Республики на 2023 год

  В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ядринского района Чувашской Республики, решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 15.10.2021 № 02 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ядринского района Чувашской Республики на 2023 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики                                                     А.А. Семенов